
平成２9年度（平成２8年分）申告相談日

16日（木）

17日（金）

20日（月）

21日（火）

22日（水）

23日（木）

24日（金）

27日（月）

28日（火）

1日（水）

2日（木）

3日（金）

6日（月）

7日（火）

8日（水）

9日（木）

10日（金）

13日（月）

14日（火）

15日（水）

１０：００～１６：００

10：0０～１６：００

9：3０～16：００

9：3０～20：００

9：3０～１６：００

１０：００～１5：００

１０：００～１５：００

１０：００～１6：００

１０：００～１6：００

10：0０～１2：００

１０：００～１4：００

１０：００～１2：００

１０：００～１2：００

１０：００～１5：００

10：0０～１6：００

9：3０～16：００

９：３０～20：００

９：３０～15：００

９:３０～１4:００

９:３０～１4:００

９:３０～１4:００

９:３０～１1:3０

13:3０～１4:3０

９:３０～１4:００

９：３０～１5：００

９：３０～１2：００

９：３０～１0：3０

13：0０～１5：００

9：３０～１4：0０

9：3０～１５：００

９：３０～１5：００

９：３０～１1：００

13：0０～１5：００

９：３０～１1：００

13：0０～１5：００

9：3０～１2：００

9：3０～１4：００

東部生活館

役場第1・2会議室

落部町民センター

八雲町民センター

黒岩会館

野田生会館

山越中央会館

栄浜会館

落部町民センター

東部生活館

役場第1・2会議室

相 談 日
受付時間

八　雲　地　域 熊　石　地　域

会　　　　場

折戸振興会館

相沼母と子の家

総合センター

総合センター

折戸振興会館

熊石総合支所

泊川児童館

泊川児童館

見日生活改善センター

鮎川生活館

平生活改善センター

熊石総合支所

熊石総合支所

畳岩振興会館

鳴神生活改善センター

西浜振興会館

関内生活改善センター

総合センター

熊石総合支所

会　　　　場 対象地区受付時間

２　
　
　

月

３　
　
　

月

折戸全域

2相沼･3相沼

4相沼･館平

白色漁業

白色農業

白色漁業

1泊川・2泊川

3泊川

見日全域

鮎川全域

平全域

根崎全域

雲石全域

畳岩全域

鳴神全域

西浜全域

関内全域

熊石地域（全域）

熊石地域（全域）

申告書は、国税庁ホームページで作成できます

e-Taxでの申告に際してのご注意

　国税庁ホームページの「確定申告書等作成コーナー」で、ご自宅のパソコン等から申告書を作成する

ことができます。

　当コーナーでは、給与所得者または年金所得者の方向けの申告書作成画面をご用意しています。

初めての方でも操作がしやすい画面となっておりますので、ぜひご利用ください。

　作成した申告書は、マイナンバーカードとＩＣカードリーダライタを準備すれば「e-Tax（電子申

告）」を利用して提出できます。また、印刷して郵送等により提出することもできます。

　詳しくは、国税庁ホームページをご覧ください。

・八雲税務署  ☎0137－63－2148　・八雲町役場財務課課税第一係 ☎0137－62－2114

・熊石総合支所地域振興課税務係 ☎01398－2－3111

　e-Taxで申告をする場合、電子証明書が必要となりますが、住民基本台帳カードに搭載されている電子証

明書の有効期限は取得後3年となっています（住民基本台帳カードに記載されている有効期限（10年）は電子

証明書のものではありません）。有効期限が過ぎている場合は、マイナンバー（個人番号）カードの取得と

e-Taxへの再登録が必要です。再登録の手続きについては、八雲税務署へお問い合わせください。

（注）住民基本台帳カードの電子証明書は、有効期間内であれば、新たにマイナンバーカードの交付を受け

るまで、引き続きe-Taxでご利用いただけます。

【問い合わせ先】・八雲税務署  ☎0137－63－2148

問い合わせ先
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